ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]12
	июля   2018  года
	г. Благодарный
	№
	804

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 19 сентября 2017 года       № 657 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», в целях повышение качества и комфорта современной городской среды на территории Благодарненского района Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края Сошникова А.А.

3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского  городского округа
Ставропольского края

С.Т. Бычков

Проект вносит  начальник управления муниципального хозяйства
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                          А.А. Кашпоров

Проект визируют:

Начальник отдела общего делопроизводства
администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               Л.В. Пластинина

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                               И.Н. Шаруденко

Начальник  отдела правового обеспечения администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                 И.В. Балахонов

Начальник  Финансового управления администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                  Л.В.Кузнецова

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края
от 12 июля 2018 года № 804

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 23 марта 2018 года № 334

1. В паспорте муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» /далее -Программа/ и в паспорте подпрограммы «Современная городская среда» Программы (далее - Подпрограмма) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения программы составит 218842,41284 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 18842,41284 тыс. рублей*;
2019 год – 50000,000 тыс. рублей*;
2020 год – 50000,000 тыс. рублей*;
2021 год – 50000,000 тыс. рублей*;
2022 год – 50000,000 тыс. рублей*
В том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств краевого бюджета – 205563,10750 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 16563,10750 тыс. рублей*;
2019 год – 47250,000тыс. рублей*;
2020 год – 47250,000тыс. рублей*;
2021 год – 47250,000 тыс. рублей*;
2022 год – 47250,000тыс. рублей*
за счет средств местного бюджета 13279,30534 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 2279,30534 тыс. рублей*;
2019 год – 2750,000 тыс. рублей*;
2020 год – 2750,000 тыс. рублей*;
2021 год – 2750,000 тыс. рублей*;
2022 год– 2750,000 тыс. рублей*

	* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.».

2. Таблицу 1 в Подпрограмме «Адресный перечень дворовых территорий, сформированный в соответствии с предложениями по муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», поступивших в рамках общественного обсуждения проекта Программы в период с 2018 по 2022 год», изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий, сформированный в соответствии с предложениями по муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», поступивших в рамках общественного обсуждения проекта Программы в период с 2018 по 2022 год

	№
	Адрес дворовой территории

	1
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Толстого, 84 «А»

	2
	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей, 13

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 15

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 16

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 17

	3
	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей, 18

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 19

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 23

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 22

	4
	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей, 7

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 4

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 6

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 3

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Строителей 4«А»

	5
	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 2

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 5

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября,  6

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 7

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 8

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября,  9

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 10

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 11

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 12

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 13

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября14,

	Ставропольский край г. Благодарный пр. 60 лет Октября, 15

	6
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 2

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 4

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 6

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская,  8

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 10

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 12

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Вокзальная 52,

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Вокзальная 54

	7
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Чкалова, 27

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Чкалова, 27 «А»

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Оболенского, 146

	8
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Вокзальная, 50

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Вокзальная 50 «А»

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Оболенского, 49

	9
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Комсомольская, 10

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Комсомольская 18,

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Комсомольская 20

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Красноармейская, 69

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Красноармейская 79

	10
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Свободы, 170

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Свободы, 172

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Свободы, 174

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Свободы, 176

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Свободы, 178

	11
	Ставропольский край г. Благодарный пл. Маяковского, 5

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Маяковского, 7

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Маяковского, 9

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Маяковского, 11

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Маяковского, 13

	Ставропольский край г. Благодарный пл. Маяковского, 15

	12
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Краснознаменская, 30

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Краснознаменская, 32

	Ставропольский край г. Благодарный пер. Лермонтова, 2

	Ставропольский край г. Благодарный пер. Лермонтова, 4

	Ставропольский край г. Благодарный пер. Лермонтова, 6

	Ставропольский край г. Благодарный пер. Лермонтова,8

	13
	Ставропольский край г. Благодарный пер. Лермонтова, 10

	Ставропольский край г. Благодарный пер. Лермонтова, 12

	14
	Ставропольский край г. Благодарный пер. 9 Января, 3

	Ставропольский край г. Благодарный пер. 9 Января, 3 «А»

	15
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Бедненко, 23

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Бедненко, 25

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Бедненко,  27

	16
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Бедненко, 186

	17
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 35

	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 37

	18
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 46

	19
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 74

	20
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская, 72

	21
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Однокозова, 158

	22
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Однокозова, 160 «А»

	23
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Советская, 381 «А»

	24
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Свободы, 29

	25
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Краснознаменская, 2

	26
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Тургенева, 33

	27
	Ставропольский край г. Благодарный пер. Школьный, 1

	28
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Чапаева, 390

	29
	Ставропольский край г. Благодарный пер. Ветеринарный, 67

	30
	Ставропольский край г. Благодарный ул. Первомайская 105

	31
	Ставропольский край с. Бурлацкое ул. 60 лет Октябяря,32

	32
	Ставропольский край с. Каменная Балка ул. Квартальная.».

3. В Подпрограмме позицию «Объем средств, необходимых на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов программы в целом составляет 218842,41284 тыс.рублей*, из них за счет средств:
краевого бюджета 205563,10750 тыс.рублей*;
местного бюджета 13279,30534 тыс.рублей*.
Финансирование осуществляется на условиях софинансирования и определяется соглашением между администрацией Благодарненского городского округа и  министерством дорожного  хозяйства и транспорта Ставропольского края.».
	* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.

4. Приложение 4 к Программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 4
к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы

	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)*

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», всего
	Всего
	18842,41284
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч.
	2279,30534
	2750,00
	2750,00
	2750,00
	2750,00

	средства краевого бюджета
	16563,10750
	47250,00
	47250,00
	47250,00
	47250,00

	2.
	Подпрограмма «Современная городская среда», всего

	18842,41284
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	средства бюджета округа
	2279,30534
	2750,00
	2750,00
	2750,00
	2750,00

	средства краевого бюджета
	16563,10750
	47250,00
	47250,00
	47250,00
	47250,00

	2.1.
	Благоустройство дворовых территорий

	1034,45684
	33333,33
	33333,33
	33333,33
	33333,33

	средства бюджета округа
	1034,45684
	1833,33
	1833,33
	1833,33
	1833,33

	средства краевого бюджета
	0,00000
	31500,00
	31500,00
	31500,00
	31500,00

	2.2.
	Благоустройство общественных территорий

	17434,85000
	16666,66
	16666,66
	16666,66
	16666,66

	средства бюджета округа
	871,74250
	916,66
	916,66
	916,66
	916,66

	средства краевого бюджета
	16563,10750
	15750,00
	15750,00
	15750,00
	15750,00

	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля
	373,10600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.».

	Заместитель главы  администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.Н. Шаруденко